[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 05, DE 22 DE MARÇO DE 2019.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Processo nº 23108.001197/2019-10, (despacho 1160369),
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 22 de março de 2019;

R E S O L V E:

Artigo 1º. Homologar a Resolução CD n.º 02 de 27 de fevereiro de 2019, que retificou o artigo 1º, da Resolução CD nº 01, de 11 de fevereiro de 2019, onde se lê: “23/02/2019 a 02/03/2019” leia-se: “23/02/2019 a 03/03/2019”.

Artigo 2.º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 22 de março de 2019.

MYRIAN THEREZA DE MOURA SERRA  - Presidente

MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE - membro
LUIZ AUGUSTO REBOUÇAS JÚNIOR - membro

ANTÔNIO JOSÉ DE AMORIM – membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – membro

ANTÔNIO CARLOS MÁXIMO – membro